
  
 

 

 

 

Resolución No.11 de 2021. 

 

 
P á g i n a  1  

 

RESOLUCIÓN No. 11 de septiembre de 2021 

( 9 de septiembre de 2021)   

Por la cual se modifica parcialmente la resolución No. 13 de 2020 mediante la cual se 

aprobó el presupuesto de ingresos y egresos del Consejo Profesional Nacional de 

Topografia -CPNT- para la vigencia del 2021.   

EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE TOPOGRAFÍA 

En ejercicio de las facultades conferidas por lo dispuesto en la ley 70 de 1979 y lo establecido 

en la Resolución 11 de 2012 del CPNT modificada parcialmente por resolución 04 de 2019, 

y 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante resolución No. 13 del 9 de diciembre de 2020 se establecieron las 

disposiciones en relación con el presupuesto aprobado por la junta, respecto de ingresos 

y egresos del CPNT, conforme a lo establecido en el artículo 11 del reglamento interno 

literal (P). La cual fue modificada parcialmente por la resolución 09 de 2021. 

 

2. Que la modificación al presupuesto busca cumplir con las metas definidas en el plan de 

acción para mejorar los tiempos de respuesta y necesidades de la entidad a nivel de 

infraestructura administrativa. 

  

3. Que se debe realizar traslado de gastos de personal (factores constitutivos de salarios – 

contribuciones inherentes a la nómina – prestaciones sociales) para los siguientes rubros 

bonificación por servicios prestados y adquisición de bienes y servicios por valor de  

$7.700.000.  

 

4. Que, De acuerdo con el plan de mejoramiento y la necesidad de fortalecer los sistemas 

de seguridad informática de la entidad, se adiciona al presupuesto un valor de 

$10.000.000 para la elaboración del manual de políticas de seguridad informática. 

 

5. Que, con la finalidad de fortalecer los medios comunicativos, publicitarios y tramite del 

portal web, es necesario realizar un estudio técnico que permita identificar las 



  
 

 

 

 

Resolución No.11 de 2021. 

 

 
P á g i n a  2  

necesidades de diseño como estructural de la plataforma web del CPNT por ello se realiza 

la apropiación de $4.000.000 para el estudio técnico. 

 

6. Que adicionalmente el CPNT como estrategia misional busca a través de la realización 

de capacitaciones técnicas y actualizaciones en topografía fortalecer el ejercicio legal de 

la profesión, razón por la cual se realiza un traslado presupuestal en $ 10.000.000. 

 

En mérito de la expuesto el Consejo Profesional Nacional de Topografía,  

RESUELVE 

Artículo Primero: Aprobar la modificación en el presupuesto, para la vigencia fiscal del año 2021, 

teniendo en cuenta la parte motiva de esta Resolución así: 

 

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE TOPOGRAFIA 
PROGRAMACION DE INGRESOS Y GASTOS 

VIGENCIA 2021 

 

 

 



  
 

 

 

 

Resolución No.11 de 2021. 

 

 
P á g i n a  3  

 

 



  
 

 

 

 

Resolución No.11 de 2021. 

 

 
P á g i n a  4  

 

 



  
 

 

 

 

Resolución No.11 de 2021. 

 

 
P á g i n a  5  

 

Artículo Segundo:  ACORDAR que las modificaciones que sufra el presupuesto durante la 

vigencia del 2021 deberán ser aprobadas por la junta y modificadas mediante resolución. 

 

Artículo Tercero: La presente resolución rige a partir de su expedición, y sus efectos regirán 

a partir del 09 de septiembre de 2021.  

 

 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE, 

 

Dada en Bogotá, D. C., a los nueve (09) días del mes de septiembre de 2021 

 

 

 

WILMAR D.  FERNANDEZ GOMEZ                 LUIS A.  ZAFRA JARAMILLO 
Presidente       Director Ejecutivo  
 
 
 
 
 

Elaboró: Nicol Ravelo R. – Auxiliar Jurídica.  

Reviso: Amada Herrera – Contadora  


